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Opis: 

Niniejsza publikacja jest drugą książką z serii „Model transgranicznego łączenia się 

spółek”, której celem jest całościowa prezentacja zagadnień związanych z 

międzynarodowym postępowaniem łączeniowym oraz przybliżenie procedur krajowego 

łączenia się spółek kapitałowych. 

Książka omawia podatkowe konsekwencje połączenia oraz rozliczenie i ujęcie 

połączenia w księgach rachunkowych. Zaprezentowano w niej skutki przejęć i fuzji na 

gruncie m.in. ustaw o podatku dochodowym, podatku do towarów i usług, ustawy o 

rachunkowości, kodeksu karnego-skarbowego. Znajdują się w niej takie tematy jak: 

sukcesja podatkowa, neutralność podatkowa połączenia, opodatkowanie dopłat, 

amortyzacja, zamknięcie i otwarcie ksiąg rachunkowych, czy chociażby odrębnie 

omówione metody ujęcia połączenia w tychże księgach.  

Przybliża ona również odpowiednie Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości 

Finansowej i Międzynarodowe Standardy Rachunkowości, a także podatkowe i 

bilansowe przepisy prawa wspólnotowego oraz sposób ich implementacji do prawa 

krajowego. Jeden z rozdziałów został zaś poświęcony umowom międzynarodowym, w 

szczególności umowom o unikaniu podwójnego opodatkowania oraz ich oddziaływaniu 

na sytuację podatkową spółek i wspólników. 

W pracy przedstawiono poglądy doktryny, orzecznictwo organów skarbowych, sądów 

powszechnych i administracyjnych oraz Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości, a 

także praktyczne wyjaśnienia i wskazówki odnoszące się poszczególnych zagadnień. W 

książce nie zabrakło przykładów zastosowania poszczególnych procedur, czy też 

wyjaśnienia trudnych pojęć. 

„Krajowe i transgraniczne fuzje i przejęcia w prawie podatkowym i rachunkowości” to 

kompendium wiedzy zarówno dla wspólników i akcjonariuszy spółek, członków ich 

organów, jak również dla prawników praktyków oraz osób pragnących poznać 

teoretyczne aspekty krajowych oraz transgenicznych fuzji i przejęć, w odniesieniu do 

podatkowych i bilansowych skutków tychże transakcji. 
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